



PERÚ

Unidad de Gestión Educativa Local Huaraz



"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho".

Huaraz, 18 de abril de 2024

OFICIO MÚLTIPLE Nº - 2024-ME/GRA/DREA/UGEL-Hz-AGI-D.

Señores(as):

DIRECTORÉS (AS) DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS DE LA UGEL HUARAZ

Huaraz. -

ASUNTO

: Asistencia Técnica dirigido a Directores de las II.EE privadas.

REFERENCIA: Ley 26549, Ley de los Centros Educativos Privados. Resolución Ministerial N.º 281-2016-MINEDU.

Resolución Ministerial N.º 159-2017-MINEDU.

Resolución Ministerial N° 587-2023-MINEDU

Decreto de Urgencia Nº 002-2020. Decreto Supremo N°005-2021 MINEDU. Resolución Ministerial Nº 109-2022-MINEDU.

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para saludarle cordialmente a nombre de la UGEL - Huaraz y en el marco de Orientaciones para el Desarrollo del Año Escolar y Buen Funcionamiento de Instituciones Educativas Privadas 2024. La UGEL Huaraz ha programado la "Asistencia Técnica sobre, traslado de información a los usuarios del servicio educativo, Regiep, disposiciones para el proceso de adecuación a las condiciones básicas de instituciones educativas de gestión privada de Educación Básica, enfoque por competencias en el Currículo Nacional de Educación Básica, evaluación formativa, planificación curricular, gestión curricular, SIAGIE y plan de gestión de riesgo de desastres y las brigadas de educación ambiental y gestión del riesgo de desastres", dirigido a los Directores de las II.EE. privadas de las modalidades de EBR y EBA de la ciudad de Huaraz. Esperamos contar con su asistencia (El evento se realizará en el auditórium de la Institución Educativa Privada "El Pinar" Dirección. CALLE 5 Condominio El Pinar S/N; Departamento. Áncash; Provincia. Huaraz; Distrito. Independencia.

FECHA	PARTICIPANTES	HORARIO
viernes 26 de abril de 2024	Directores de las II.EE. Privadas de EBR y EBA	8:00 a.m. – 17:00 pm

Asimismo; para el ingreso a las instalaciones de la referida institución educativa privada y participar de dicha asistencia técnica, deberán portar su DNI, previa confirmación de su participación al WhatsApp 962337135, contacto Lic. Marco Torre Antúnez, Especialista en Supervisión de Instituciones Educativas Privadas de la UGEL Hz.

Hago propicia la oportunidad para expresarle las muestras de mi

consideración y estima personal.

Atentamente

Av. Confraternidad Internacional Este N° S/N (ex local del PRONAA) Ancash – Huaraz – Huaraz Teléfono: 043-396095 www.ugelhuaraz.gob.pe

Mejorando los procesos para brindar un servicio adecuado a la comunidad educativa